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INVITACION DIRECTA: [INVITACION N°.55

SUMINISTRO DE DOTAGION DIE VESTUARIO Y CALZADQ, PARA EL PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO DE LA EMPRESA IBAL S.A, ESP OFICIAL, DE CONFORMIDAD A LD ESTABLECIDO EN LA LEY 70
DEL 19 DE DICIEMBRE DE 1.988, DECRET( REGLAMENTAR!O 1978 DE 1.989 Y CONVENCION COLECTIVA DI

TRABAJAQ 2015

Fi comite evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerde N° 001 de Abril 22 de 2014, y a las normas y
especificaciones téenicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacion de ias oferias, teniendo en consideracion la
destgnacion hecha mediante oficio No. 400-0467 de fecha 01 de abril de 2017; cf cual estd infegrado por las siguicntes
pOrsOnas:

a. Jefe de almacén - r, Walter Guillermo Tore Caballero
b. defe Grupo Teenico de Acueducto - Dr. Javier Piedrahita Sarmieni{o
o Asesor Exderno (Abogado) - i Juan Camilo Gomer Cortes
d. Jefe Grupo Financicro - i Ricardo Carrasce DBachilier

{ue denfro del (&rmino de presentadion de obsorvaciones al contenido det plicgo de condiciones, soglin los plaros
perehiorios establecidos en ¢l cronograma del proceso; e presentaron un lotal de cualro {(4) las cuales fucron
debidamente resucltas por parte de los infegrantes del comife evaluador y franscritas por ¢l Searetario General do 1o
enlidad en documento adicional; produclo de 1as cuales se generd ef dia 28 de marsp de 2017 fa adenda 01

(ue durante of plazo eslablecido para presentar propuestas se recibicron segin informacion brindada por la Profesional
de ta Secretaria General de la entidad un {ofal de ? propueslas asi:

! PROPUEST A K° PROPONENTE \
i | OZANO Y MALDONADO TTDA - 92 101108 %
1 ALLEGA SOBRE CERREADO CON MUESTRA DE LAS TELAS - FOTOS Y FICHAS

) TUCNICAS
UNION TEMPORAL DOTAR IBAL 2017 - 101 I-CLIOS
ALLEGA SOBRE CERRADO CON MUESTRA DE LAS TELAS - FOTOS Y FICHAS
2 TECNICAS
L.a propuesta trae 3 hojas sin foliar después del folio 2 y continua con ¢l folio b
Ef comité: procede a foliar quedando respeciivamente 3-4 y 4a

Segun fo expueslo anieriormente ef Comite Lvaluador designado para fal fin,  procede a cumplic con Jas funciones
asignadas, alendiendo el perfit profesional que delenta cada uno de sus infegrantes: el juridico, el financicre y el éenica
econemico, respondiendo cada uro segin la profesion que se acredita, ash:

CARACTERISTICAS DI LA NECESIDAD A CONTRATAR
MUESTRAS: PPars verificar 1a calidad do las lelas, v of cumplimienio de los requisites 1eenicos exigidos, of preponentn
deberd allegar junfo con su propuesta, muestras de las felas con las que se va a desarrollar cada una de las
dotaciones adminisiralivas y operativas de hombre y mujer.
il muestraro de las telas debe conlar con un lamano minimo de 20 x 20 o, al cual se le debe anexar la ficha (Eonica
de composicion de la fela, disefio ¢ idenfificacion de la dotacion que se realizard con dicha tela, conforme a fas

caracterislicas ieenicas exigidas por la empresa.

i lodo caso, deberd indicar como minimo composicion porcentual, marca, peso, y sifio de origen de la tela, ylas tallas
disponibies o si esa prenda se realizara sobre medida conforme « la exigencia presentada por ta empresa,

PRESENTAY CUMPLTE
FOLIOS DEL 1 AL 33
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Frente al calzado, of proponenle deberd aportar folografia clara de minimo tres modelos de calzado para damay para
hombre da diferente colores y disatios, quoe podria poner a dispesicion de los trabajadores seglin su necesidad, y cada
! maodele dehard tenor una fotogradiz clara de B composicion do fos materiales <del calzado (rotuis o marguilia on o
sapato}, con o fin do verificar of cumplimionio do l[:JS caraclorisiicas oxigidas por la empresa,
LOZANC Y MALDONADO LTDA i NO PRESENTA |
No aporia fotografias de calzado
De acuerdo a lo establecido an ol plisgo de condiciones esle
dacumenio no ganera ningun tino de incumplimionta
PRESENTA
UT DOTARIBAL 2017 , FOLIOS DRI 2 AL 8

1 . *
, | CODIGO: GJR 034
ACTA DE EVALUACION DE FECHA VIGENCIA: 2018-10-
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VERSION 02
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| Ceomile folia 1a carpeta dol anexo que viena sin foliar
LOZANO Y MAIDONADO LA |
: ANEXA MUESTRAS DE UN TOTAL Diz TRECE TELAS
| CON LAS QUE SE VAN A DESARROLLAR CADA UNA Dz LAS
DOTACIONES ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE HOMBRE Y MUJER,

PRESENTA Y CUMPLE

UTDOTARIBAL 2017 ANEXA MUESTRAS D UN TOTAL DE ONGE TFLAS

CONLAS QUE St VA A DESARROLLAR CADA UNA DE | AS DOTACIONES
ADMIN'STRATIVAS Y OPERATIVAS DIF HOMBRE Y MUJER,

DISENG: Ademas debsra de acuerdo a las caracteristicas de la prenda desoritas, el posible modsio sugerido por 12
Empresa, ancxando una foto claramente identificatde y en los colores allf sugeridos.

Decision que quedara ulasmada en el acta de evaluacion con CUMPLE - NO CUMPLE,

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 1AL 33
LOZANC Y MALDONADO LTDA 1 comité folia la carpata dof anexo que viene sin {oliar
SEEVIDENCIAN LAS CRAFICAS (0TOS) CON - 08 DISENOS
SUGERIDOS

PRESENTA - INCOMPLETO
FOLIOS DEL 9 AL 12

Fl comite folia la carpela del anexo que viene sin foliar
- v A ; SEEVIDENCIAN LAS GRAFICAS (FOTQS) CON 1.0S DISENOS
TDOTARIBAL 2 . . ~ e
LT DOTARIBAL 2017 SUGLRINDOS PARA IAMA ADMINISTRATIVO
No viene disefio del chaleco operalivo
No viena disefio dol pantaldn operalive dama y caballere
No viene of disefio de la camisa operativa dama y cabailono
No viene el disefio de las prendas para cabatiero administrativa
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cuenta con disponibilidad de todas las allas

LOZANC Y MALDONADO L TDA

UT DOTAR IBAL 2017

contrale

origen,

LOZANG Y MALDONADO LTDA

UT DOTAR IBAL 2017

tomada sobre medida.

LOZANGY MALDONADO LTDA

UT DOTAR IBAL 2017

ACTA DE FVALUACION DE

PROPUESTAS

5 SE& SISTEMA INTEGRADC DE GESTION

‘ EIcomilé folia la carpeta del anexo que viene sin foliar )
| SE EVIDENCIAN LAS GRAFICAS (FOTOS) CON LOS DISEROS
‘ SUGERIDOS PARA DAMAY CABALLERD ADMINISTRATIVO Y

Fi oferente debera certificar fue cuenta con minimo tres almacenes en el que el rabajador podra escoger el respectivo
modelo de calzado, gue en todo caso debe cumplir con las caracleristicas confracluales exigidas, y cerificar que

CERTIFICACIONES

i Bl oferente debera cerdificar de manera escrifa los siguicntes aspeclos, que serén confenides en las obligaciones del

Cerlificar que las prendas de la dofacion vendran rotulados yio marquillados de acuerdo con la naturaleza de los
mismos y que las marquillas confienen como minimo: Marca, composicion, falla, insfrucciones de lavado y sitio de

Cerlificar que cuenta con disponibilidad de tallas de lodas las prendas oferfadas v que la dotacion para mujer sera

Cerlificar gue cuenta con ninimo fres almacenes en los cuales los fabajadores podran escoger la dofacion de
calzado respectiva y que las mismas cumplen con las caracleristicas [éenicas exigidas para dicho itern. ]
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CABALLERO OPERATIVO

PRESENTAY CUMPLE:
FOLIO 38

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 11

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 39

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 12

PRESENTAY CUMPLI:
FOLIC 38

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 13

Ty
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LOZANG Y MALDONADO LTDA PRESENTAY CUMPLE
FOLIG 38 Y 39

UT DOTAR IBAL 2017 PRESENTAY CUMP!
FOLIO 11

Ademas do fas caracieristicas ©enicas ya seliaiadas para cada una de s dotaciones proestablocidas, of
proponento dubord cartificar ias siguicntes espeaiiicaciones do las prendas quo prasonie para dolacien durante la |
ejecucion del contralo, pues los ciemnentos deben ser simétricos en su disefio y no pueden prosentar defeclos de |
fabricacion como hobras o costuras sueltas:

ESPECIFICAGIONES A TENER EN CUENTA - CAMISA PARA HOMBRE

CARACTERISTICAS IUGINAS N CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y BL ACABADC _
Las talas wiilizadas para los prendas doben ostar teffidas uniformements, presentar un excelenie acabado,
composicion 50% algodan 50% poliéstor,
& ouello da la camisa debe ir debidamente fusionado, de excelente apariencia sin prusm Har ningun tipo de
arrugas ni bolsas :
FHilos can nueleo de policster, recubiartos en algedon o on spun polyester, su color debe sor acorda con of de fa
tela,
Las costuras deben de estar lo suficientemente tensionadas, con el fin de evitar que se agriclen, se abran o se
encojan duranic ol uso de ) prenda.
5e debe tener simetria en toda sl conjunto o de ta pronda,
Rotulado: Marca, talla, composicion, instrucciones de lavado y sitio da origen.
La terminacién dﬂ as costuras debe ir mfor/dda d(‘ manera tal se Pvatc se desensan.
Todas las costuras debon sor paralefas, estar cxentas de fruncidos o plieguos.
Cosiuras en partes donde van a someterse a estiramiantos daben ser con punladas de cadenelas Y/o en
overlook von puntada de sequridad
Boiones do tamafio proparcional 4 la prenda, dehon sor eflidas en mdﬂ ir debidamente asegt uraclos para eviiar
aue se caigan y pegades equicistantomenic wno dal otro y no prasentar corresion si son metalicos. Los gjales |
eben tenor abertura acorde al tamana def boton v deben ir debidamente romatados y iimpios
L.a prenda no debe presentar manchas, decolorazion, cortes, huecos ni defectos on las puniadas.

ESPECIFICACIONES A TENIR EN CUENTA PANTALON DE HOMBRE

SARACTERISTICAS FXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACABADO

Las {olas uhh/ml 3 para las prondas debon estar ohidas uniformemenie, prosentar un axeglonta acabada,
compusicion: 100% algc;. i 0 sUs maevzalas algodon . poliastor
L Djales con ahertl.fras de acuorda al boton, debidamene romaladas ‘
P Hilos con niclag da polyaster, reculbiertos on alg o on spun polyastorn, su eolor debe ser acorde con of dela

toia.

Las costaras deben ostar lo suficientemonie tensionadas, con of fin de evitur quae sg agricton, se abran o 5o

encojan durante el Uso de la prenda.

Se debe tener simetria en todo of conjunto de la pmnda

Roiufado: Marsa, talla, comoosicion, instrucciones de +lavado y sitio d fe origen.

La terminacion de las costuras debe ir reforgada de manera al so gvite so descosan.

lodas las costuras deben ser paralelas, estar exentas de frungidos o phequw

Costuras en partes donde van a someterse a astiramientes deben ser con pmmdaa de cadenats.

V__Q;_{tor 10 de tamaio proporcional a la prenda, deben ser lefides sn masa, ir debidamenie usequrados para.
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evilar que s calgan y pquidos, C Lidislantemente uno del oiro- y fo ; feseniar corré,éfon si son mctalicos |
La prenda no debe presentar manchas, decoloracion, cortes, huecos ni defectos en fas puntadas.

Clerres que abran y cierren facimente, de excetente malerial, que no se detorioren, ni oxiden con lacilidad si son
metalicos.

Hiete en cosfados, corrado en plana, bolsitlo ribefe entalegado delantoro, relojera inferna entategada, pasadores | |

i} con precillas, 10 puntadas por pulgadas con fodas las maquines, boton con dobie fetilfon L

‘

FSPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA ROPA PARA DAMA

CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA. PRIMAY Fi. ACABADO

i || Las lcelas uiilizadas para las prendas  deben esiar lenidas uniformerente, presentar un excelente acabado vy

estar incluida dentro de los siguientes maleriales: mezcla de 60% poliéster hasta 100% algodon y de 0% hasia

A0% de fibras sintéticas,

Hilos con niwlee de policster, recublertos en algodan o en spun polyester, s color debe ser acorde con o de fa

fela, _ _ _

Las costuras deben  estar lo seficientemente fensionadas, con el fin de evifar que se agrieten, se abran o so

encojan duranfe ol uso de la prenda,

Se debe fener simetria en lodo of conjundo o de fa prenda

i | | Rotulhdo: Marce, talla, composicion, instrucciones de lavado v sitio de origen.

E | aterminasion de las costuras debe i reforzada de manera tal se ovite <o doscosan,

Todas fas costuras deben ser paralelas, estar exentas de fruncidos o phegues.

Cosluras en partes donde van a someterse a estiramientos dehen ser en overleok con puntadas de seguridad,

Hotones, broches, ceres o accesorios exenios de superficics que rayen o puedan dafiar la prenda y no | |

presentar corrosion si son metalices, \

Laprenda no debe presentar manchas, deecloracion, cortes, huecos ni defectos en tas puntadas, !

Manga pegada en fileleadora con puntada de seguridad despuntada a % on plana a una aguja, puniadas de 14 j

pulgadas, pechera pellizeo, con monte de pechera para dama, con ojaly bolones, manga coria con dobladillo en | |
[
|
|
|

plana a una aguja de 2.5 cm de ancho, bolones pegados en cruy.
| ZSPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA CALZADO PARA HOMBRE

CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACAPADO
Capellada 100% cuere
Forrado 100% cuero
Mérgenes de cosiuras uniformes
Uniones simélricas y uniformes
Sueta en cuero, neolife o caticho
Acabado periecio
Hilos y pegantes de excelenie calidad !
Codigo incorporada para cada trabajador. ,

ESPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA - CALZADD PARA DAMA

CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACABADO
Capellada 100% cuero
FForrado 100% cuero
Margenes de costuras uniiommes
Uniones simétricas y uniformes
Suela en cuero, neolite o caucho
Acabado perfecto
Hilos y pegantes de execlende calidad
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PRESENTAY CUMPLE
LOZANO Y MALDONADRQ LTDA FOLIOS DEL 38 AL 42

U DOTAR IBAL 2017 PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DIEL AZ AL 47

[ [ (S U S Pt A i e 3 4 e e

QOBSERVAGIONES REVISION TECNICA: Se concluye gue producto de la revision teenica documental do fa oferla
recibide, 0 siguiente:

1. LOZANO ¥V MALDONADO LTDA: Acredita ¢f aporte del 100% de las exigencias documentales tenicas dal
proceso. Por o que se avald sin condicidn para pasar a la fase verificacion juridica, financiera, de Fxperigneia y
penderacion ceonomica

2o WU DATARBIAL 2017 Acradita ol aporte del 100% do ias exigencias documentaios teenicas dol prooesa. Por
lo que se avaia sin condicion para pasar ¢ [ fase waificacion juridica, financiora, do Experiencia y ponderacion
acanomica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION ¥ HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. _ Proponante Documantes due contanido Ténnicn
l LOZANQ Y MALDONADO LTDA ADMITIDA / SIN CONDICION
? UTDOTAR IBAL 2017 ADMITIDA £ SIN CONRICION

DOCUMENTOS DE CONTENIDD JURIDICO

1. Carta do prosentacion: & pmporm;ﬁn elaborard la carta de prasentasion do iz propuesta dn acuerdo son el texio dol |
modelo que se adiunta on la invitucion: esta carta dehe sor firmada por of represenianio mJ ] dw‘ proponente sias porsona \
wridicd o por ia persona naiural o por ef | Qer‘rem,.w tanic del Consorcio yio Unidn Tomporal si os of caso.

£5 CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION D LA |
VOLLINTAL DE PARTICIPACION. %

PRESENTA

V7, VA WA
LOZANO Y MALDONADO L TIA EOLIOA Y 2

| LT DOTAR IBAL 2017 PRESENTA
FOLIOS DEL O3 AL 47

| 2.~ Propuesta Economica: Se aporlara en original firmada por la persena natural o por af Representanie Legal si ¢s porsona

1 ,Hi!(\\:d o por el representanta designado del consorcio o unidgn temporal. (Vor anexo). Se verficard que no s modilique
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ningun ilem de caracteristicas (eenicas establedidas on ol correspondicnte anexo,

e

La propuesta debera efectuarse en el respective anexo, cumpliendo fodas las caractoristicas {eenicas exigidas on el
presupuesio. Con clia el oferente manificsta gue conece tas condiciones taenicas de la contratacion.

El eferente no podra modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esio ocurra 0 que deje de ofertar un diem
ded presupuesto, serd RECHAZADA fa propuesta respectiva

LA NO PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO GENERA. EL REGHAZO DE LA OFERTA. NO REQUERIBLE,

PRESENTA
LOZAND Y MALDONADO LTDA FOLIOS DEL 26 AL 30
$89.653.410 IVA INCLUIDO

PRESENTAY CUMPLE
['OLIOS DEL 95 AL 101
$98.606.137

UT DOTAR IBAL 2017

3. Certificaciones oxigidas on ol item de caracteristiens teenicas del prosenie pliego de condiciones. en onginal firmacas por el
proponente,

LA NC PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO GENERA EL RECHAZO DE LA GFERTA - NO REQUERIBLL.
LOZANO Y MALDONADO LTDA PRESENTA Y CUMPLE

UT DOTAR IBAL 2017 PRESENTAY CUMPY E

4 - Certificado de existencia y representacion legal para personas juridicas ylo Registro mercantil personas naturales
con cstablecimiento comercial: B proponente debe aeredilar su exisiencia y representacion legal, mediante fa presentaion
del cortificade de existencia y representacion legal cxpedido por ta Camara de Comercio de su domicilio soctal yio matricula
mercantil, con fecha de expedicidn iguat o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

PRESENTA
FOLIOS BEL 4 AL 13
LOZANO Y MAL DONADO LTDA
Cerificado de Uxistencia y Reprosentacion logal - LOZAND Y MALDONALTDA - Nit,

8907041006 det 14032017

PRESTNTA

OLIOS DL 27 AL 32

UTDOTARIBAL 201/ Certilicado de Matricula Morcantil - | U2 MILA PEREZ DE L OPLZ - C.C.28 8766189
del 310302017

Cerfilicado de Matricula Mercantll - NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON -
C.C.60.746.30%-1 dol 220032017

g/ Paging 7 de 2k
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a- Acreditar un término minimo permanente de duracion de la sociedad, ylo establacimiento de comercio de un {1) affo,
contado a pariir del vancimicnto def plazo maximo para la ejocucion del contrato.
} i
PRESENTAY CUNMPL
LOZANO Y MALDONADOTTDA FORIO 6
Vigencia: hasta el 01/01/20571

UTDOTAR IBAL 2017 : PRESENTA Y CLMIPLLL
FOLIOS S Y6

Acraditar 12 sulicioncia doe la capacidad del roprosentanic iogal par 1o presentacion de la propuesta y parn f stiserineion
1 Mmmu)ow,ido Guando ol rapresentante legal tonga limitaciones estatuzarias, se debera prasentar adicionalmenta copia
dal acta an la que conste la decision del drgano social correspondicnic que autorice al representante legal parn la prosaniacion
fle Ia pmpuo sta, la suscripeion del contrale, y para actuar on tos demas aclos requeridoes para 1a contratacion en ol caso de
rosultar adjudicatario.

PRESENTA Y CUMPLE

ANC A N/ A - -
LOZANG Y MALDONADO LTDA FOLIO 7

PRESENTAY CUMPLE

UTBOTARIBAL 201/ FOLICS ay 6

FiIn carta de conformacion de fa unian temporal se faculla a la Sta. NORMA LILIANA
RODRIGUZ 1LY TON para suscribir contratos.

- Acredizar qua of objoto social principal de 14 sociedad se encuenira directamente relacionado con el ubjeto del conlraio, da
manera que le permila o fa persona juridica la celebracion y ejccucion del contrato, teniendo on cuenta para estos ctectos ol |
ﬂl(,(jn(,. e narurakv(l (10 las diferentas obligaciones que adquiere. ‘,
SE VERIFIGARA SU CUMPLIMIENTO BN LA REVISION DE LA OFERTA, PASA -NO PASA. 58 NOCUMENT(Q FORMAL |
POR LOQUEES ':l.}“L PTIBLE DE 5ER SUBSANADQ,

PRESENTAY CUMPLE

LOZANO Y MALDONABO LTIDA o
FOLIO 6

i : PRESENTAY CUMPLE
1 VOLIQS del 27 a2
UT DOTAR IBAL 2017
LUZ MIEA PEREZ DELOPIZ - folio 30

NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON - foli 27

| b caso de consorcio o de union lemporal, debe aportar @ documanto de constitucion de la hgura asociativa, que cumpla con
i las oxiganeias de Ley y con los modalos ancxos del pliago ds condicionas

\ /k
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PRESENTAY CUMPLL
FOLIOS S5 Y 6

UT DOTAR IBAL 2017

*Sila propuesta es presentada a través de Consorclo o Unién Temporal
prop 3

fntal caso so lendra como proponente, para fodos los efectos, of grupo conformado por la pluralidad de personas, y no las
personas que lo conforman individualmente consideradas, Podran participar consorcios y uniones temporales, para lo cual se
deberan cumplir log siguientes reguisitos:

a.- Debera declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente, sefalando las reglas basicas que
regulan las rclaciones entre ellos, log términos, condiciones y porcentdje de participacion de los miembros del consorcio y
de la union temporal. Las Uniones Temporales deberan ademas relacionar el porcentaje de gjecucion de cada tno de sus
infegranies; debiendo su representante legat ostentar ol mayor porcentaie de paricipacion

PRESENTAY CUMPLE
tolio b

UT DOTARIBAL 2017

LUZ MILAPEREZ DE L OPEY - Participacion def 40%

NORMA LILIANA RODRIGULEZ LEYTON Participacion del 60%

b.- La duracion del Consorcio o de la Unien Tempaoral, debera exienderse, minimo, por el lapso de duracién del contrato, ki
liquidacion del confralo y dos afies méas. Le anferior sin perjuicio que, con poslerioridad, los infegranies del Consorcio o
Union Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos duranie & ejecucion del contrafo que

se celebrarfa coma conclision del presente proceso de seleceion.
UT DOTAR 1BAIL 2017 PRESENTAY CUMPLE
folio b
¢.-Los  inlogranies del Consorclo o Unidn Temporal ne podran cedor su participacion en los  mismos &

terceros, sin previa autorizaclon escrita de la kEnlidad contratante. Ep ningln caso podra haber cesion del confrato
entre quienes integren el Consorcio o Union Temporal.

UTDOTAR IBAL 2017 PRESENTA'Y CUMPLE
folio 6

.- Acteditar que el objefo soclal de cada una de las personas consorciadas ¢ unidas lemporalmente esta relacionado
expresamenie con la aclividad indicada en el pliego de condiciones. No se admiten objetos sociales gencricos,

FRESENTAY CUMPLE

UTDOTAR IBAL 2017 FOLIOS del 27 al 32

LUZ MILA PEREZ DE LOPEZ - folio 30
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|
‘[ NORMA LIEIANA RODRICULZ LEYTON folio 27

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN 1.4 REVISION DF 1A OFERTA. PASA -- NO PASA. £5 DOCUMENTO FORMAL
| POR 1O QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

al pablico en la ciudad de fbague; enla medida que fas necesidadas de la convocante requisren que on cuakguier hora laboral
yio dia laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos relacionados en ol cuadro de necesidades v an of conirato,
30 pena de ser rechazada su propuesia, este ftem so comprobara en la chmara de comercio (ropresentacion legal v /o registro

maercantit dat oferente). Cuando se trate de Censarcia o Unidn temporal bastara con que uno dn sus integranios cumnla '

LA NO PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO GENCRA ELL RECHAZO DE LA QFERTA, NO REQUERIBLE.

PRESENTAY CUMPLL:

| YANALO 1105 :
LOZANO Y MALDONADO |L1DA COLO AL

_3 UT DOTAR T3AL 2017 PRESENTAY CUMPLE
i FOLIOS 27 Y 729

6.~ Poder: Ln caso que la persona que frma la oforta ne fuore of Reprosentante logal del proponente, debera anoxarse el |
respoctive poder autenticado anie Notaria Poblica; asi mismo se debg indicar de forna cxprosa la facultad del upoderado para
firmar o confrata, sies ol caso ;

$E VERIFICARA 5U CUMPLIMIENTG £N LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. £8 DOCUMENTQ FORMAL |
POR LO QUE £8 SUSCEPTIBLE DE 5ER SUBSANADO,

LOZANG Y MALDONARO LTDA NG APLICA

PRESENIAY CUMPLE

UTBOTAR 1AL 201/ FOIIOS by 6

En o carta de conformacion de la union temporal se faculta a la Sra. NORMA
EILIANA RGDRIGUEZ LEYTON nara suseribir contralos.

¢ 1= Cédula de ciudadania: Ge deberd adjuntar copia de Ta fotocopia do fa cédula do ciudadania de s persona natwial o por el
epresentante legal s os persona juridica. Cuando se rate de Consarcio o Unign temporal cada uno da sus inlogranies dobera
anexar esta informacidn por separadao.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE 1A OFERTA. PASA -NO PASA. 28 DOCUMENTO FORMAL

POR 1,0 QUE £53 SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

LOZANO Y MALDONADO L TOA j

PRESENTA
FOHIGC 15

PAginG 10 e o6
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Rep. Legal ISAAC LOZANO - C.C14.199.478

PRESENTA
FOLIO 14 Y 15
U7 DOTAR IBAL 2017
LUZ MILAPEREZ - LOPEZ - C.C.28 873618

.. NORMA LILIANA RODRIGULZ LEYTON - C.C.65.746305
6.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion
familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA:  Coma roquisiio indispensable para la presentacion de la
propuesta la PERSONA NATURAL deberd acredifar ef page de los factores que conforman el régimen de seguridad social
infegral en salud mediante la enlrega del diimo recibo de pagoe de salud, pensiones, riesgos profesionales y apories
parafiscales, que debera corresponder al mes inmediatamentc anterior a la fecha de derre. La PERSONA JURIDICA debera
acreditar ef pago de los aporles de sus empleados a los sistemas de salud, riesqos profesionales, pensiones y los aportes a las
Cajas de Compensadion Familiar, Institulo Colombiano de Bicnestar Familiar y Sena, mediante cerlificacion expedida bajo ta
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerde & los requerimientos de ley o por el representanie
legal, denfro de un lapso de 6 meses (meses compleios) hacia afras, conlados a parlir de la fecha de presentacion de la
propuesta, o en su defecto a pariir del momento de su constifucion si su existencia es menor a éste tiempo.

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberé anexar esla informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL

FORLQ QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA
FOLIO B8 y 69
LOZANO Y MALDONADO LTDA
Aporta cerlificacion escrila suscrita por el Revisor fisoal

Aporta planilla de pago 8462806162

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 22 AL 26 Y 08

UT DOTAR IBAL 2017 LUZMILAPEREZ DF LOPEZ
Aporta pranilia de pago N°. 8665854436

NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON
Aporta planilla N°. 7142848147

9. Clasificacion RUT: Se debe ailegar una copia del registro inico Tributario, indicando la clasc del regimen al aue
pertencee, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuio Tributario). Y en ¢l case de Consorcios /o uniones
temporales el RUT de cada uno de sus miembros.

Suinscripoion se debe acredifar en la siguienfe clasificacion:

CORIGO DESCRIPCION _
A7 Comercio al por mayor de prendas de veslir y sus accesorios (incluye ariculos de picl) on
establecimientos especiulizados,

SE VERIFICARA SU CUMPLHMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.  PASA -NO PASA ES

6/ Pégina 11 de 26
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| DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE S£R SUBSANADD.

PRESENTAY CUMPLE
Folio 14

LOZANO Y MALDONADO 1LTDA
FORMULARICG N” 14398913738 - Peartenace al sagimen COMUN - acradita «l
conligo 4771

PRESENTA Y NO CUMPLE
Folin 8y 35

e . LUZ MILA PEREZ DL LOPEZ
UT DOTAR I3AL 201/ A .
JEDOTARIBAL 20 NO PRESENTA - Documento subsanable - s requerird al oferente.

NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON -
FORMULARIO N 14375322091 - Pertenace al régimen COMUN - no acredita
8l codigo axigido 4771

10.- Gertificado de antecadantes disciplinarios otorgado por la Procuraduria Gonaral de la Macion: Debard adjuntuarse
con fecha vigente, do la persona natural o de la que llove la representacion legal dol oferente. Guando so trate de Consorcio o |
Union temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacion por separado.

BE VERIFIGARA SU CUMPLIMIENTO BN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA N0 PASA, 55 DOCUMENTO FORMAL
POR LO QUE £9 SUSCEPTIBLE DE BER SUBSANADO

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS 88 Y 89

LOZANOY MALDONADO LTOA carlificado Ordinario No. 83446077 del 30/03/2017 - R
cartificado Qrdinario No. 93446022 dal 30/03/2017 - 14

Na registra sanciones niinhabifidadas vigontes.

PRESENTA Y CUMELLE
FFOLICS L6 Y 20

LUZ MILA PEREZ DE LOPL/
UT DOTAR IBAL 20147 cortificado Crdinaric No. 93477828 doi 3H03/2017 - PN
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes,

NCORMA LILIANA RODRIGURZ LEYTON
certificado Ordinario No. 93414106 dal 30/03/2017 - PN
No registra sanciones ni inhabilidades vigentas.

i 1.- Cortificado de antocedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Dobora presentar antocedentes judiciales de
1 parsona naturai o dal r senfania logal y de la porsona juridica. Cuando se trate de Consarcio o Union temporal cada une

j., sus integrantss debord anexdar osta informacion por saparado

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO PASA. ES DOCUMENTO FORMAL |

POR LO QUE £5 SUSCEPTIBLE DL SER SUBSANANG

Pagina 12 doeuo
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PRESENTAY CUMPLE
FOLIO GO
i AR LT A
LOZANOY MALBONADO A Aporla consulta en linea del 30/03/2017
No ticne asuntos pendientes con las auloridadoes judiciales

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 17 Y 21
TUZMILA PEREZ DE LOPT/
U1 DOTAR IBAL 2017 Aporta consulta en linea dal 31032017
No tiene asunfos pendientes con las autoridades judiciales

NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON
Aporta consulta en linea del 31/03/2017
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

12- Comprobante de Paz y Salvo, Boletin de Responsables Fiscales de la Confraloria General de la Repablica: £
proponente ¥ cada uno de los miembros del consorcio o union femparal, segun ¢l caso, deberd anexar ¢l certificado expedido
por la Confraloria General de fa Repliblica donde conste que no aparece reporfado en el bolelin de responsables fiscales. La
Entidad se reserva el derecho de verfficar la informacion aporia, seqin lo sstipulade en ef articulo 60 de fa ley 610 de 2000 Se
verificara s cumplimicnio en la revision de la oferfa. Cuando se trale de Consoreio o Unidn femporal cada uno de sus
infegrantes deberd ancxar esta informacion por separado.

CUMPLE -NO GUMPLE. S DOCUMENTO FORMAL POR 1O QUE ES SUSCEFTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 87
i Aporfa certificado con codigo de verificacion 1854087812017
LOZANG Y MALDONADO LTDA Del 3010312017 ded RL y de la )

No se encueniran reportado comno responsables fiscales

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 18Y 19

LUZ MILA PEREZ DE LOPEZ
Aporta certificado con codigo de vertficacion 300829312017
UT DOTAR IBAL 2017 Del 31/03/2017

No se encuentran reporfado como responsables fiscales

NORMA LILIANA RODRIGUEZ LEYTON -
Aporta certificado con codigo de verificacion 667586082017
Del 30/03/2017
No se encueniran reportado como respansables fiscales

13.- Hoja de vida en formato de la funcion Pablica del proponente persona natural o del representante tegal si es

b/ Pagina 13 de 26
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| persona juridica: Prosantar diligenciada kit Hojp de Vida en of formato de la Funcion Publica para porsonas Juridicas o
adivrales segan el caso. Cuando se irate do Consorcio ¢ Unidgn temporal cada uno go sus integrantes deboera anesar osia
inlormiacion por separada.

S5F YERIFICARA SU (‘UMPI IMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. £S DOCUMINTO

FORMAL POR LO QUE £ SUSGEPTIBLE DE SLR SUBSANADQ.

PRESENTA

LOZANG Y MALDONALO LTDA FOLIO 16

PRESENTAY NO CUMPLL
FOLICS 33 Y 34

B . H7M|If\”‘“"%WDF\O
BAL 201 . .
UT DOTARIEAL 2017 NO PRESENTA Documento subsanablo - ml arird al oferents
NORMA LILIANA RODRIGUEZ
PRESENTA INCOMPLETO -- SIN FIRMA N DILIGENGCIAR
Documento subsanable - se requaerira al oferenie

14.- Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o mcommtﬂnhdad [l contratista corlificars bd|0 la
gravedad de juramento que se entiende prestado con da firma de! docuimento, gue no se e mmmd ineurso dontro de las
causales do inhabilidad o earnpatibitidiad estabiecidas por la oy, que no tiene ala iccha de prosentacion de la oferta deudus
con das entidades dol Municipio de hague, con fa Contaduria Pablica. En caso posilivo seft nlm si tiene acucrdo de pago
vigento indicando su fecha e idenlificacion con la entidad y monto cangiliade. Guando se trate do Consorcio o Union iomporal
cadd uno de sus Integranios deberd anexar esta informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DF LA OFERTA. PASA - ND PASA. ES DOCUNENTO
FORMAL POR LO QUE £8 SUSCEPTISLE DE SER SUSSANADO

PRESINTA

FOLIO 3b

FOZANG Y MALDONADBO ETDA

PRESENTA Y NO GUMPLE
FOLIOS 07

LT DOTARIBAL 2017 LUZ MILA PEREZ DE LOPEZ
NO PRESENTA - Documento subsanable - se requerird al oferente

NORMA LILIANA RODRIGULZ LEY TON -
PRESENTA

15 Ceriificacion cumnplimionto al Sistama de St L;amrlde \/ Salud en af Trab ajo: U oferonte misresado o parlicipar de
este procasn de contratacion deberd prosoniar la siguiente informacion, segan sea ol caso!

Sios parsona Juridica: Prosantar certificacton suserita por la persona natural yvio representante legat st es porsona juridica,

en la que conste que cuenta con peliticas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la provencion do
aecidontes de trabajo, enfermedades laborales asi como la proservacion del medio ambiente, promociaon v profeccion de la

/}\\,—\ Pagina 1 e 26
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Y

satud de lodos los frabajadores que lenga a su cargo y que prestaran los sorvicios al IBAL SA 126 OFICIAL, asi mismo
indicarar: que no tendran sub condratistas, sin imporfar la relacion confractual que poscan y que cuentan con programa de
capscitacion on seguridad vy salud en el frabago, procedimicnios o instructivos de seguridad y salind en el trabaio. (Fato para o
case de coniratistas que lengan desde un (1) rabajader en adcisnte)

Sies personal aatural y no tiene ni un frabajador a si cargo: Presentar cerlilicacion suscrita por ¢f futuro confrafista on la
que indica que acepla y acoge las politicas de sequridad v salug en ol frabajo def IBAL S A F 5P OHCIAL encaminadas o T
prevencion do accidentes de frabajo, enfermedadaes laborales asi como lo preservacion del medio ambiente, promorion y
proteccian ¢e la salud, participar de los programas de capacitacion on sequridad y salud en e frabajo, asi como fambién
acoger los procedimientos ¢ insiructives de sequnidad y satud on el trabajo del IBAL SAF.5.P OFICIAT.

POR 1.0 QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

NQOPRESENTA
1 Documento subsanable - se requerira al oferenic

EOZANQ Y MALDONADG T TDA 1

UT DOTAR IBAL 2017 NO PRESENTA
Documento subsanable -- se requerira al oferenie

“16.- Regisiro Unico de Propenentes (RUP): Aportar Cerlificado de Registro Unico de proponentes (RUP) de la Camara de
Comercio expedido con una fecha no superior & 30 dias de anlelacion # la publicacion de 1a presente invitacion. En ol RUP se
verificara que of propenentc se encuentie clasificado on ef siguiente codigo hasta of tercer nivel asi: 53102700 Uniformes.

NOTASL: 1. La inscripcion del proponenie debe enconlrarse vigenle y en firme para of momento de la verificacion de esle
requisito. (7015) 2. Cuando se renueve o aclualice ¢f registro dnice de proponentes, 1a informacion que ha sido objefo de
modificacion continuard vigente hasta que ¢f acto de inscripcidn correspondiente de la nucva informacion quede en firme, 3.
Cuande of proponente sea un consorcio, union temporal o pramesi de sodedad futura, para 2 verificacion del cumplimicnto de
fos requisitos exigidos por la enlidad, todos los micmbros deberan acreditar la inseripcion y slasificacion exigida en of RUP, y
debe eslar vigente. 4. Cualquier condicionamiento o incumplirienio a las estipulaciones minimags obligatorias sohatadas cnlos |
Anexos 1¢enicos y en la clasificacion y calificacion del RUP genera of RECHAZO de la Oferta.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL #7 AL 25
LOZANO Y MALDONADO LTDA Aporta RUP det 30/03/2017

Acredite fa clasificacion on los siguicnles codigos 531027

PRESENTA 'Y NO CUMPLE
FOLIOS DEL 77 AL 90

LUZ MILA PERLY DE LOPEZ

UT DOTAR IBAL 2017 PRESENTA RUP del 31/03/2017 NO ACREDITA T QS CODIGOS DI
CLASIFICACION DE BIENES EXIGIDOS EN FL PLILGO

NORMA LILIANA RODRIGURZ LEYTON
PRITSENTAY CUHMPL T

Dande cumplimicnto a o estipulado en ¢ plicgoe de condiciones a folio 27
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numeral 26, or s notas, numerales 3 v 4 los cual establecen: “3. Cuandu of
proponenie sea un consorcio, union temporal o_promessa de soc fedlad
futura, para fa verificacion del cumplimiento de Jos requisitos exigidos por
la_entidad, tdos fos _miembros _dobaran acreditar la _inscripeion v
clasificacion exigida on ol RUP, v dobe ostar_vigente. 4. Cualyiiar
condisionamionto o iscumplimiento a  Ias  estipulaciones  minimas
obligaturias acrmle 5 on log Anexos idenicos y

HAZQ de la Qi

Por o anterior y ol ne cumplir uno de los miembros de fa Unien Vemporal con la
clasificacidn exigida en ol plicgo de condiciones 1o propuesta es RECHAZADA

17.- Poliza de seriedad de la ofaria, B oferenic debora aportar garan lrJ de seriedad de la oferia, que debe cubrir la sancion

derivada del incumplimiento de la oforta, on los siguientes cventos: 1. La no ampliacion de 13 vigencia de 1o garantia de
soficdad do la oferta cuando ol plazo pdrd la Adjudicacion o para suscrbir ¢l contrato os prorrogade, sicmpre que ial prairoga
sud infarior & tres (3) meses. 2. Eleliro de la oferta después de vencide &f plazo fijada para la preseniacion de las ofertas. 3.
L.a no suseripcion del conrato o \‘(JdilidClOﬂ del mismo sin justa causa por parte de adjudu,at ario. 4. La falta de olorgamiento
201 parte del proponante seleccionada de la garantia de cumplimienio del contrato. La garantia do senedad de la oferta debe
ostar vigents desde la vresentacion de ta oferta y hasta ta aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor
© minimo equivalente al dies por clento (10%) del valor de la oferta. Debera aportarse ol amparo original y o onginal def pago de
e prima. La vigeneia de la poliza de seriedad do fa oforta deberd ser por un iérmino de TRES (3) MESES.

50 VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO BN LA RUVISION DE LA OFERTA, PASA - NO PASA. IS DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADG, EN CUANTO SU 1>'wiEES:~\i';‘ALIO:\1 PERO MO !
SUBSANABLE EN CUANTO A LA UXISTENCIA DEL AMPARG SOLICITADO DESDE LA FECHA DE LA PRE mmr\uow
DE LA OFERTA,

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DL 31 AL 34

Aporta Poliza No 1/ GUDAZ2337 del 28/03/2017

LOZANG Y MALDONADO LTDA Conla Cla. Asaguradora; (JON[ ANZA

Vigeneiar del 310372017 al 10/077201/
Valor asequrado: 11 .9?9"1 B

Aparta racibo de pago original 0380391 del 29/03/201/

RESENTA Y CUMPLYE
F‘Oi..lO& DEL 91 AL 93

Aparta Poliza No A7 GUOAAZ3 del 31732017
Con la Cla. Aseguradora: CONFIANSA
Vigeneia: det 3132017 al 10/G7:201/

Valor asogurado: 11.929 155

JTDOTAIRIBAL 2017

N

Aporta recibe de pago original 03964728 del 31/0372017 — sin foliar

18- Certificado do In)mpx i6n on ol Sistoma do Informacion de proponnnnm ‘del IBAL SIP. El oforents debera acroditar
3 que se encucnira inscrito y mgistrado en sl regisiro do proponentes del IBAL. &y condicion de participacion frente a la entidad,
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

FOZANG Y MALDONADO TTDA

Ut DOTARIBAL 2017

PRI-SENTA
FOLIO 86
Aporta registre No. 312 del 210472016

NO PRFSENTAN
'l comite verifica su inseripeion en la oficina de contralacion del IBAL S.A 1 31°
CFIGIAL encontrando que se encuenlran inscrilas bajo;
registro No. 1666 del 28/03/2017 - LUZ MILA PEREZ DE LOPEZ
registro No, 1248 del 14/1272016- NORMA LILIANA RODRIGUEY

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Sc concluyn que producto de la revision juridica de la oferta recibida, 1o

siguicnic:
1

Prop. Proeponente

LOZARG Y MALDONA LTDA. No acredia ¢l aperte del 100% de Jas exigencias documentales del procoso.
Por lo que se avala con condicion para pasar a la fase de verificacion Téenica, financiera, de Experiencia y
ponderacion ceonomica. De acuerdo a fa revision juridica de la oleria se concluyd que el proponente L OZANG
Y MALDONA LTDA, debe subsanar la exigencia del aporte de la Certificacion cumplimiento al Sistema de
Seguridad y Salud en et Trabajo. PPor o que se le requiere y cuenta con el término perentorio de un (1) dia
habil a partir de la publicacion del informe de evaluacion en of SECOP, para que subsane ¢f documento en cila,
s0 pena de incurrir en causal de rechazg, por o que se avala de ferma condicionada.

UT DOTAR IBAL 2017 No acredita el aporte del 100% de las exigencias en selacion a los documenios do
contenido Juridice dei proceso. No aporla los codigos de dlasticiacion exigidos en el RUP por parle de uno de los
micbros de la upion lemporal, como se soliciia en ol pliege de condiciones.  Dando cumplimiento a lo
estipulado en el pliego de condiciones a folio 27 numeral 26, en las notas, numerales 3 y 4 los cual establecen:
3. Cuando o} proponente sea un consorcio, union femperal o promesa de sociedad fufura, para In
verificacion del cumplimiento de los reguisifos exigidos por la cntidad, fodos fos miembros deberdn
acredifar la_inscripcion y_clasificacion_exigida_en_cf RUP, v debe cslar vigenfe. 4. Cualquicr

tecnicog v en la clasificacion y calificacion del RUP genera el RE_C{{‘;i_/}_gO de fa Oferta

Por 1o anterior y al no cumplir uno de los miembros de la Union Termporal con la elasificacion exigida en of plicgo
de condiciones la propuesta es RECHAZADA

CONSOLIDADO CRITERICS DE ADMISION ¥ HABILITACION ASPECTO JURIDICC

Documentos de contenido Juridico
T LOZANO Y MALDONADO L THA. ADMITIDA / CON CONDICION A SUBSANAR

7 UT DOTAR IBAL 2017 RECHAZADA

REVISION FINANCIERA

VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo o proviste on ol plicgo de condiciones, del proceno cn curso, se procede a verfficar of complimiento de las

cxigencias tinancieras del proponente asi:

5_
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CAPACIDAD FINANGIERA

INDICES FINAMCIEROS: La capacidad financiera se caleulara conforme a los indicadores que serdn evidenciados en «l
Reqistro Unico de Proponenies vigente v en finne expedido por la Camara de comorcio.  Fste aspecto ADMITL: O
RECHAZA la propuasta,

. , Renuisito Financiero du | LOZANO Y MALDONADO
Indicador Calenio TSP : j
o - Pardicipazion 7 LTDA |
Active Cornanto - Pasivo 4 877 745807 ;
GCapital de Trabajo Corrienle = o superior al 100% dei 2.641 257 650
(CY) presupuesto oficial 2.236.489.257
o N - ’ 7 SUMPLLE
Liguirez Activo Corrignte / Pasivo et 1.84
Corrienio o superiora s CUMPLE
Endeudamiento {Tolal Pasivo / Total . a1 0% 42%
Aclvaxigo | Tomenoralalh o pyE
_________________ B Indicador o
Reniabilidad del Patrimoni = ¢ superior a 0,00 o1
Rentabilidad ¢ ( Patrimonio = (?z-,,u;)mrj)ra , CUMDLE
- . . (.08
Rentabiidad dol Ac =0 SUpHOT ¢ { N -
Reniabilidad dol Activo a superior a 0,00 CUMPLE i

OBSERVACIONES REVISION AMALISIS FINANGIZRQ: Se concluye que producto ds la revision Financiera de la oforta
recibida, o siguiento:
1. LOZANO Y MALDONADO LTDA: Acrediia ol aporie det 100% de las exigencias financieras del pracese. Por lo
que se avala sin condicion para posar a la fass do verificacion de Exporigncia y pondaracion ceonomica

CONSOLIDADO CRITERIOS NE ADMISION Y HABILITACION DOCUMENTOS DE CONTEMIDO FINANCIERD

| " . , . " .
I Prop. Proponenta Documanias do contenido Financisro

l
1 LOZANG Y MALDONADQ LTDA ADMITIDA/ SIN CONDICION '
I

EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

CAPERIENCIA {GENERAL Y EBPECIFICA)

Prosentar experioncia de mininto un (G1) contrato yia certificacion, con enbidadas otblicas o privadas maximo las que
considere paertinentes o oferanie, relacionados con o 08JETO A CONTRATAR, que sumados superan ol 100% dal
prasupuesto oficial actuaiizads cn SMMIV. Para 2l caso de cobsorcios o uniones lemporaes la oxpetioncia serd 1n
sumatoria de fas experioncias de fos nlegrantes.

NOTA 1 Para el easo de acreditar oxperiencia con ¢ sector privado debora aportar copia 44 12 factura de vonia, o fodo
caso salo podra aportar un maxime de 5 facturas con el sector privado que sumen el 100% dol presupuesto aficial

ara acroditar la experiancia con ef sector piblico deberd aportar cerlificacion y copia de fos conirates o sarfificacionas que
deberd contenor como minimo: Nombre de la Entidad Contratante, Nomero de Contrato, Objeto del conlraio, Valor dol
Pcontrafo, Focha de suseripoion dal contrate (dia - maes - 2fin), Fecha del Acta de Iniciacion y Terminacion {dia - mes - afio)

i
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S . E . g SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Ae)

Carge y firma de quien expide I certificacion, Direccion de la Entidad.

Los confratos que se aporten para acredifar [a experiencia general y especifica, deben cstar debidarmente inscritos on el
RUP del oferente.  Por tal razon se debera indicar expresamente en la oferfa el nimero conseculivo con el cual se
identifican en el RUP,

Los confralos que aporle ¢ oferente como soperte de fa Experiencia, deberan estar inscritos en el Registro inico de
Proponentes de la camara de comercio en la relacion a los hicnes, obras v servicios, identificados con el clasificador de
bienes y servicios en of forcer nivel, ash: 53101500 Pantatones de Deporte, Pantalones y Panfatones cortos | 53101600
Camisas y Blusas, 53101800 Abrigos y Chaquefas | 53111600 Zapatos , 53102700 Uniformes; so pena do sor
rechuzada ¢ inhabifitada la propuesla, por no ser fenida en cuenta la experiencia relacionada,

ROTA 2: No se acoptan auto-certificaciones de confratos ejecutados para terceros.
NOTA 3 Para calcular fa experiencia del proponente se actuatizara el valor de los conlrslos aportados al SMMLY, de ia
siguienfe manera, segin los anos que deban ser consultados por el proponente, a titulo de jemplo: VFCISMMLY

VEC= Valor final del contrato
SMMLV= Salario minimo vigente para el afto de finalizacion del contralo

VE= VFCE * SMMLY
VE:= Valer do la experiencia
VIFCS= Vealor final del contrato en salarios

SMME V= Salario minimo mensual legal vigende para la actual vigencia fiscal (2017)

Para el caleulo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la fabla de evolucion del salario minimo
mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

‘ PERIODO ‘ o SMLmV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 - $16.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 1 68%.454.00

NOTA 4: For ser un condicionamienfo habifitador, su no aporfce en los terminos aqui esteblecidos o acreditacion de la
experiencia exigida sera causal de rechazo de la propuesta, veriticacion que deberd hacer el Comité, debiendo dejar
constancia ¢n ef acta

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 50 AL 87

Aporta diligenciado of anexo 3 (lolio 50)

Experiencia: Enfidad Publica
LOZANO Y MALDONADO Aports Confrato de suministro 1329 del 27/11/2015
LTDA Contratante: GOBERNACION DEL TOLIMA - SRIA DE EDUCACION
Gbieto: Suminisiro de dofacion afio 2015, para el personal docenle y administrative
activo, adscrito a la planta global def Departamento Secretaria de educacion y cultura
Valor: $423.825.321
Aporta certificacion: fecha 14/06/2016
CUMPLF

Experiencia: Enlidad Publica

g;\"/X Pagina 19 de 26




ACTA DF EVALUACION DE
PROPUESTAS

SIBTFEMAINTEGRADO DR STIOM

» allf establecidas v 1a propucsta presentada.

| Valor: $158./10.999 37

Adicional N”.01 en Valor: $158 415 404,84
Valor total Contrato: $ 317 12610396
Aporia cerlificacion: techa 1411172014
CUMPLE

Que fos contratos se encucntran dobidamente ek
consecutivo del roporte Nlos 010-011yDidalt

Aporta Contraio de compraventa M°: 403 dal 311272013
Contratante: HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA

()bjmo Fnirega @ los trabajadores det hospital que se encueniren relacionados en fa
fiska adiunta y analisis do convenicncia ol hono do dolacion de acuerdo 4 las cantidades

acionados on ol RUP
lios 21y 22,

CODIGD: (41024
FECHA VIGENCIA: 20156-10-
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1 2;
VERBION: 07

con numaro do

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENGIA: Se concluye que producte de la revision de la exporiensia de la oferla

rocibida, lo siguicnte:
1. LOZANO Y MALDONADO L1DA. Acredita of aporte dal 100% de las @xg

gencias docunienlaies

gue acreditan la

oxperiensia. Por to que so avala sin condicion para pasar @ la fase de varificacian y ponderacion economica

CONSOLIDADG CRITERIOS D ADMISION ¥ HABILITACION DE EXPERIENCIA

1 LOZANO Y MALDONADO LTDA ]

CONSOLIDADG CRITERIOS DE AMISION Y HABHITACION ASPECTO J
(& EXPERIENCIA

l . - Documentos do
. , Jocumenttos de L
Prop. | Proponents C conienido Tecnico
] coutenido juridics |
i LOZANO ¥ . ‘ -
1 ! ADMITINA | DMITID! |
L MADONAGOLTDA | PMITID o AOMITDA -
Chcomitd procedio a verficar ol cumplimiento de los documentos solicitados en lain

Propn. 1 Rroponenie ] | Documenins que acreditan experiencia

ADMITIDA 7 SIN CONDICION

URIDICO, TECNICO, |

Documenios do
contenido
financicro

ADMITIOA

vitacion a cotivar

YERIFICACION DE PROPUFRSTA #GOMONICA — GONDICIONES TECMICAS

FINANCIEROQ Y

Documantos que
soportan
gxperiencia

ADMITISA

De acuerdo al estudio, andlisis v revisién do los decumenlos de contenido juridico, tenico, financiero ¥ de axpariencia, ol

comité procede 4 la evaluacion do la propuesta ceondmica presentada por la ampresa qua vresenio oferm
} I : MORMA QUE DEBE DE | OVALOR | VALOR

S AT ELEMENTT : 5P s N . L e

‘ ’\NT‘ LEMERTO PECIFILACIONES CUMPLIR CUNITARIO | TOTAL

. Sankalén drill stroch para dama ¢ o oal C.S.
PAN TALON PARA L;:)ﬁjl@ﬂj\:ﬂ! ‘m ch E)(T‘ d Ji; ;;fy)gl(;)l, ‘C:\)mfmrn/m(a ;(r} )?0{ ”> tIO | |

12 | DAMA  QOLER | oseuio, o con o SIS ey | AUIEES,  JeeTei ] b 12,0001
‘ ‘A/Ul OSCURG delanteros.  disponibilidad de todas | 1978/89, Rasolueian 51,000 |
| | Mas taflas s-m-xiod oo 240011979 :
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PANTALON PARA,
DAMA  COLOR
BEIGE

CAMISA  MANGA

LARGA  AZUI
CLARO  PARA
| BAMA

CAMISA BLANCA
MANGA  LARGA
PARA DAMA

CAMISA
REY
LARGA
DAMA

AzUl
MANGA
PARA

CALZADD PARA
DAMA
ADMINISTRATIVA

PANTALON PARA
HOMBRE COLOR
| BLIGE

FANTALON PARA
HOMBRE COLOR
AL OSCURO

CAMISA COLOR
AZUL CLARA
PARA HOMBRE

CAMISA COLOR
BILANCQO,  PARA
HOMBRE

SI1.G

Hres botones de sequido de refuctzo

PROPUESTAS

Pantalon drill - strech para dama
golor beige con bolsillos delanteros.
disponibifidad de todas las {allas s-
mn--xl-xxd

camisa manga larga azul claro para
mujer en dela tipo oxford  de
lafayetie mevcla poliester - algodon
con logo del tbal y alcaldia de
thagué, bordado segun togo del ibal
y alcaldia de Ibagué, bordado segan
logo suministrado por la enlidad con

en ool busio disponibitidad de
todas las tallas s-me-bxbxxd-xxxd
Camisa manga larga blanca para
mujer en tela lipo ingeniero, con
logo del ibal y alcaldia de Ibaguc,
hordado, segun logn suministrado
por fa entidad. Con fres bofones de
seguido de refucrva on ¢l busto.
disponibilidad de lodas las tallas &
b= xd-xxl

Camisa manga larga azul rey para
mujer en tela  lipo ingenicro, con
iogo del ibal y alcaldia de ibague,
bordade, segun logo suministrado
por ka entidad. con fres botones de
scguido de refuerzo en ef busto. -
disponibilidad de lodas las tallas s
m-1-x-xxb-xxxd

Calzado para dama {ascon  bojo
cerado de acucrdo al protocolo
estipulade por la Empresa. (modetos
variados para GScoger)
disponibilidad de todas fas tallas 32-
34-36-38-40

pantalon para hombre en dril tipo
doker, Dbeige, clima  calido, 4
holsillos, liso disponibilidad de fodas
las tallas s-m-1-xl-xxd-xxx!

Pantalon para hombre en dril. tipo
doker azul oscuro, 4 bolsillos liso,
disponibilidad do fodas las tallas s
b xd-xoxd-xx|

camisa manga larga azul claro para
hombre — en fela tipo oxford  con
logo del ibal y aleaidiz de lbaguc,
hordade segun logo  suminisirado
por la enlidad disponibilidad de talla
mt 7

camisa manga larga blanca  para
hotmbre en fela tipo ingeniero, con
logo del ibal y alcaldia de tbague,

ACTA DE EVALUACION DE ‘

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ’

Comprme o art 230 CS11,

Ley 701988, Decrelo
1978/89, Resolucian
2400/1979

Conforme al art 230 C.8.7,

iey 7011988,  Decrelo
1978/89, Resolucion
240011974

Conforme al art 230 C8.T,

Ley  70/1988,  Decreto
1978/89, Resolucion
2400/197

Conforme at art 230 C.8.7,

ey 7011988, Decrelo
1978/89, Resolucion
24001979

Conforme al art 230 C.8.7,

Ley  70/1488,  Decrelo
1478/89, Resolucion
240011979

Conforme: al art 230 C.8.T,
Ley 7071888,  Decroto
1978/89, Resolucion
2400/1979

Conforme al arl 230 C.6.T,

Ley 701988,  Decreto
1978189, Resolucion
240011979

Conforme al art 230 C.S.T,
Ley 701988, Decreto
14978189, Resolucion

CONIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA: 20716-10-

12
VERSION: 02
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CAMISA AZUL
Ry MANGA
LARGA PARA
HOMBRE
Calzado para
caballero solor

nogro y café

Pantalon
para hombre,
Disponibilidad  De
Fodas Tas Talias
3032 343638
40-42 y 81012
14 1LOGO 1 IBAL
INCORRPORADO
{BORDADO)  £N
EL BOLSILLO DE
ATRAS GON
REFLECTIVO

on jean

Pantalon en jean
para [Yamg,
Disponibilidad  De
Todas Las tailas
30-32 34 -3¢
40-47 y 810-12-
14 LOGO B IBAL
l IN(JOQDN {f\l)o

o hilo

3-38- |

PROPUESTAS

BTEMA INTEGRADO DR

hordado, sequn logo  suministrade
por la entidad., disponibilidad de
Fallay m

camisa manga larga d/ul rey para
hombre on ela tipo ingeniero, con
icgo del ibal vy afcaldia de Ibagué,
bordado, segun logo  suministrado
por la entidad.- disponibilidad  de
todas las tallas s-m-

Color negro vy caié,  disponibilidad
do tafas,  conforme o las
aspocficaciones leonicas.

Laniaién para hombre en dril azul
P oseuro, 4 hoisiilos liso, tela indigo 14
onzas, composicion 100% algodén,
pesor 400 grimi2 - 142 oxtyd?,
ancha da tela: 180 om, fabrizacion
nacional.  Batdn  metalico  de
panchadura, cremaffora yet de 15
em con broches metélicos, hilos: hilo
de 100% polioster calibre 50, hilo de
100% poligster calibre 75.

Bl pantalon debe ir confeccionado
con cierres de sequridad en friple
coslura para trabajo posado, con
calibre para costuras
| extornas o hilo calibre 75 para
Ccosturas internas (5)  bolsilios ;
repartidos on {2) tipos parche airds

50

(7 holsas delanteras y una relojera,,
lency procese  de prelavado
moediante  ©f  cual  se  aplica

suavizanie de telas y secado a la
vapor para ovitar ol exceso de
soltura de tinta natural en las telas
indigo. Deban ofrecer durabilidad,
disofiados para  soportar  duras
sondicionas de frabajo sin sacrificar
ol estilo y of confort. con un ajuste
“clasico,  provecn  un o generoso
aspaciko para flexibiidad y facilidad
de movimiento

Fela indigo 14 onvas, composizion
190% algodon, pesy: 400 qrint? -
14.2 0zlyd?, ancho de telar 160 om,
fabricacion nacional. Botdn mal "alim
do ponchadura, cremallera yet de
»( m can broches metélicos; hilos: h:!o
de 100% paiigster catinre 50, hilo de
100% polidstar calibre 75

|
ACTA DE EVALUACION DE ;
|

cOmGo:GJRmnﬁ

FECHA VIGENCIA- 201810
12
VERBION: 02
GESTION R
Pagina 22 do 28
240011979
Conforme al art 230 C.&.T,
ley 7011988,  Docrelo:
1978789, Resoiucion 45,000 45,000
240011979
Conforme al art 230 C.5.1,
Ley 7011888,  Docreto
1978789, Resolucion 95,000 285,600
240011874

230 C.5 T,
Decrsto
Raosolucion

Conforma al art
Loy 701988,
1978/89,
2400/1979

Conforime of art 230 G887,

ley 7011988,  Decrelo
1978789, Rasolucion
240019/9

29,5001 8,024,000 !

50,000
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(BORDADO)  EN
FL BOLSILLO DE
ATRAS GCON
REFLECTIVO

CAMISA MANGA
LARGA

OPERATIVA
COLOR AZUL
AGUA CON
LOGO DEL IBAL
INCORPORADO,
para caballero.

CAMISA MANGA
LARGA AZUL
CLARC
OPERATIVA para
dama

- L suministrado

El pantalon debe Ir confeccionado
con cierres de seguridad con riple
costura para trabajo pesado, con
hilo  calibre 50 para costuras
externas e hilo calibre 75 para
costuras  internas (8} bolsillos
repartidos en (7} fipos parche alras
(2 bolsas delanferas y una refojera.,
fener procese de prelavado
mediante  ©f  cual  se  aplica
suavizante de telas y secado a la
vapor para evitar el exceso do
soltura de tinta natural en fas telas
indigo.

Deben ofrecer durabilicad,
disefiades para  soporiar  duras
condiciones de trabajo sin sacrificar
el estilo y el conforl, con un ajuste
‘clasico, proveen  un generoso
espacio para flexibilidad v facilidad
de movimienio 7

Camisa manga larga  azul claro
para hombre  en tela tipo oxford
con logo del ibal y alcaldia de
Ibague, bordado  segun  logo
por la  entidad,
Disponibilidad foda las tallas. Debe
de tevar of nombre completo del
trabajador y fipo de sangre
incorporado en la parte superior
derecha do fa camisa y reflestivo en
la parte posterior. disponibilidad de
fallas _
Camisa manga larga  avul claro
para mujer en fela tipo oxford dela
fayelle con logo del ibal v alcaldia
de Ibagué, bordade segin togo
suministrado  por  la  enfidad,
personat operafiva,  Disponibilidad
de todas las fallas, s-m-b debe de
flevar el nombre  complete  del
frabajador vy fipp  de  sangre
incorporade en la parfe superior
derecha de la camisa y reflectivo en
la parte posterior

Sﬁ E ] G SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Conforme at art 230 C.8.T,
Ley 7011988,  Decrefo
1978/89, Resotucion
24001976

Conforme al art 230 C.&.T,
Ley  70/1988, Decrefo
1978189, Resolucion
24001979

VERSION: 0
Pagina 23 de 2¢
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CHALECO  AZUL.
CON LOGO DEL
BAL

INGOR YORADO
JISRONIBILIDAD

1 ODAS
TALLASG

CALZADO
OPERATIVO
PLINTA
ACERD,
Disponibilidad
tallas

LAS

Syl
KLAXK-RXKL

{3

de

! Chaleco eolor azul, con cuello do 10

fom d'-‘ alto coler

Horro
gamuzada,

cileios lono a tono on policstar,
aig.oc.lm calibre 75 Costuras
axlerioras on hilo calibre 25,

Bolsillos: fleva 4 bolsillos ubicados
de la siguicnie forma: dos bolsillos
frontales superiores ubicados cada
cuerpa onbre linea roflectiva v los
cierres en la mitad del chaleco en
sentido horizontal, de 13 ¢m. do ale
x 6 om, de anche con fuclle de 2 o,
va sebrocoside 116 tono a iono.
Cada bolsitla dene una tapa 9 om
de ancho % 6 cm de largo con
broche plastico de qolpe de 1
lineas, do! color dol matido de los
fuelies.

1305 bolsillos ublcados ontre la party
frontal (2), de 15 em, de alto x 17 om
de nylon fono a tono cocidos 2 1716
y fuelies de 2 om do ancho.

Logo del ibal incarporade bordado

L on la cinta frontal derecha v en 1o
parte posteror debajo de la cnla,

‘r%rome de galpe: fieva un broche
plastico de golpe en cada bolsillo
f

Hrontal suparior de 11 dineas para

ascgurar 1a tapa.
Con punta de  atoro,
acolchada, plantilla

tonillara
interior

anlibactoriana y transpirante, sucla
|l

anfiostatica,  resistente v
sizanta. Fuelle  intograde,

complete cuera split
rasislonio al
desgarramicnto, 4 la extensimlidad,
adnercncia  de  la pelicula  del
acahado, adherida con 1a suela. la

antice

suela debe lener en cuenia Ia
duresa, ospesor de la planta del
lacHn, taion blake full, cecido al

sapate buan agarre - [alonera con
sisterna shock ab mlptim pasa
cotdonaes polimarg inyoectade de alla

verdae reflective, |

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

ISTEMA INTEORADO DF GRS

TIOM

Cinta: A fa altura de la
amilla que os proporcional
a la mitad de la sisa, nio
en frente como  poslerior
fleva cinta reflectiva que va
pegada dosde la perilla
hasta la sisa on la parle
frontal y de sisa a sisd on 1o
parte posieror, osta oinfa
ns de 1 pulgada de ancho,
la  cinta debe ser de
axcelente calidad,
durahilidad, visibilidad,
resistonte al lavado.

NOTA: E:sta espacificacion

G5

50N parn una prenda taltal |

£n 2l mamiento de rabajar
con tallas mayores o
menaores ratar de no alerar
el tamaro de los bolsilfos,
s¢ deba do disminuir o
aumientarios
proporcionaimente.

Norma ANSE 741, DIN 4843
CSA 718h y =N 34y NTC

23& 56 2257 1741
Decrofo 1443 de 2014
Capitulo ¥ DENTRO DE:
LOS  CRITERIOS  DE
SELECCION PARA  EL
CALZADO, SE TENORA!
EN CUENTA Ei
CONCEPTO DE
CCONFORT COMQ

SUAVIDAD,  COMODIDAD
Y DISEND ACTUAL,

FECHA VIG

CODIGD: GJI
;EMCIAC 201

VERSBIO
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CALZADO
OPERATIVO
FUNTA
ACERO
dama,
Disponibiidad

D
para

de
Tallas  35-36-37-
38

CHAQUETAS
IMPERMEABLES
CON LOGO DL
[BAL
INCORPORADQ,
¥ NOMBRE DEL
TRABAJADOR ¥
TIPG DI
SANGRE
INCORPORADO

PROPULSTAS

rosislencia altura de caha sobre
12,5 ¢ms - Calzado operalivo para
hombre y mujer. fodas las (afias

Con punia de  acero, fobilicra
acolchada, plantilla inferior
anfibacleriana vy ranspirante, suela
pu  anfiostatica,  resislenfe vy
antideslizante. fuclic infegrado, forro
completo  cuero  split gamuzado,
resistenie al desgarramiento, a o
exlensibilidad,  adherencia de o
pelicuta del acabade, adherida con
la suela. la suela debe tener en
cucnta la durera, espesor de la
planta del tacon, lalon blake full,
cocido al vapato buen agare -

faloncra con sistema shock
absorplion, pasa  cordones
polimero  inyectado  de alla
resislencia altura de cafia sebre
12,5 ¢cms

Chaqueta claborada en
impermeable fipo CAmpero
{(polyester  100%), orrada en
matertal  rmico  de  algodon  /

polyester y super acolchada, capola
unida al cucrpe de la chaquela,
cierre frontal en crematllera vy lapa
cremallera con cierre en broches,
Dos Dbolsillos de ribete inferiores;
inferior forrado en seda poliéster y
acolchada con guata calibre 500;
pufios  resorlades;,  bodada o
gstampada  con foge ibal.
disponibilidad de tailas en g mel-xl
xxl-xxx| {taligje grande)

OBSERVACIORES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Prop.

1

|

Proponente

LOZANO Y MALDONADO LTDA |

FROPONENTF

| LOZANO Y MALDONADO LTDA ]

ACTA DE EVALUACION DI

Norma ANSI Z41 DIN 4843
, CSA 2185 y BN 345 NTC
23956 2207 1741
Decreto 1443 de 2014
Capitulo VvV DENTRO DFE
LOS  CRITERIOS DE
SELECCION  PARA  FL
CALZADO, SE TENDRA
EN CUENTA EL
CONCEFTO DE.
CONFORT COMO
SUAVIDAD  COMODIDAD
Y DISENQ ACTUAL.

Decrelo 1077 de 2015

Capitulo VI

VALOR TOTAL

PROPUESTA ECONOMICA

653410 ’

CRITERIOS DE EVALUACION

“ PROPUEFSTA EGONOMICA

80 - PUNTOS

PUNTOS BE
DISTRIBUCION

10-PUNTOS ||

i
|

COBIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-

12
VERSION: 02
Pagina 26 de ’)6}

116,000 660,000

120,000 1(),680,00()1

SUBTOTAL
IVA 18%

75,339,000
14,314 410
89653410

REVISION PROPUESTA,

ECONORMICA ‘

CUMPLE / ADMITIDA |

TOTAL PUNTOS l
100 |

Paping 24 e sk



CODIGO: GJ-R-034

AUTA DE EMALUACION DE FECHA VIGENCIA: 2016-10-
_ %m PROPUESTAS 19

VERSION, 02]
Pagina 26 de 26!

5.1.G s

REGCOMENDAGIONES DE CRDEM DE CLEGIBILIDAD DI PROPUESTA

ISTEMA INTIGRADO DI GESTION

Caon bass en el informs, el comita svaluador sugiore al ordenadar dof gasta af siguienic orden de clogibiidad:

i PROPONENTE 1 OROEN DE CLEGIBILIAD I
l LOZANO Y MALDONADG LTDA | 1 ‘
PROPOMENTT: LOZANG Y MALDONADO LTDA
NIT. B . 890.704.105 6
REPRESENTANTE LEGAL: ISAAC LOZANG
DOCUMENTO DE IDENTIDAD , , C.C.14.199.478
PO DE EMPRESA. ERSONA JURIDICA
REGIMEN ' ' REGIMEN COMUN
Valor da la oforta econdmic $89,653,410
VALOR A CONTRATAR 589,653,410 IVA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad 1

MOTA: De acucida o la revision juridica de |z oforta se concluyd que of proponente LOZANO Y MALCONADG 1LTDA
dehe subsanar la exigencia del aporte de la Certificacion cumplimiento al Sistema de Seguridad v Salud on el
Trabajo. Por lo que mediante ofigio 641-0047 del 04 de abril de 2017, se requicre al oferente y se le olorga el ierming
parentorio de un (1) dia habil a pariir de la publicacion da requerimiento en of SzCOP, para que subsane ol documaenia en
cita, so pena de incuriir en causal de rechaso, porlo que se avala de forma condicionada.,

Que mediante oficio 400-0474 del 05 de abril de 2017 de la seorstaria General se ailega en adjunto v en dos folios la
cartificacion de cumpliminnto al Sistema de Beguridad v Salud on o Trabajo, suscrita por el representants lagal del
oforente requerido, la cunl os recibida dentro del término concedido para la presentacion do la misma.

Por lo anterior el comite ovaivador se ratifica ol decision v recomendacion de odjudicacion en ¢l mismo ordon de
clogibifidad v se avala sin condicion al aferenie LOZANG Y MALDONADO LTDA, por acreditar ¢f 100% do fas axigencias
documentales Juridicas:

0 constancia se firma por of comiteevaluddor, & los 05 dias del mes de abril de 2017

J(—;I@ do /\Im.ac,on

JOSIERIC ARRASCO BACHILLES
Jote Grupo Hinanciero

“\w c)rJuruli(m Xierno

Phgina 20 e 2b




641 —- G49

Ibagué, 05 de abril de 2017

Doctor

RAFAEL EDUARDO HERNANDEZ B,
Secretario General

IBAL S,A, ESP OFICIAL

Ibague

Asunto: Acta de evaluacion - Invitacién
No.055

Respetado Doctor Hermnandexz:

Adjunte a la presente hago entrega de un (1) Acta de Evaluacion, correspondiente al
proceso para la "SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTUARIO ¥ CALZADO,
PARA EL PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA
EMPRESA IBAL S.A. ESP OFICIAL, DE CONFORMIDAD A LO
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DEL 19 DE DICIEMBRE DRE 1.988, DECRETO
REGLAMENTARIO 1978 DE 1.989 Y CONVENCION COLECTIVA DFE
TRABAJIAQ 2015”, correspondiente a la invitacién No.055

Atentamente,

.Jefc do Almdc 2N
Presidente comite evaluador

AGUA CON TODO EL CORAZON
Sede Pringipal : Carrera 3 1-04 BlLa Pola - PRX(B)2756000 - FAX . (8)2618082
PQR :Carrera 3 6-04
Linea de Alencion al Usuario:(116) - loague (TOL)
www ibal.gov.co - sisiamas@ibal gov.co

BAL S.A E.S.P - OFICIAL

43 ‘.},ﬁﬂ Empresa baguerefa de Acueducto y Alcantarilado - Nit. 800.085.808-6
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